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ایجاد بیش از ۱۰ هزار فرصت شغلی 
توسط کمیته امداد در استان

معاون هماهنگی امور اقتصادی اســتانداری گفت: 
1۰ هزار و ۸13 فرصت شغلی تاکنون توسط کمیته 
امداد در استان ایجاد شده است. رسولیان در گفت و 
گو با ایرنا افزود: هزینه مورد نیاز برای ایجاد این میزان 
اشــتغال موثر، از محل پرداخت تســهیلات حمایتی 
کمیته امداد اســتان برای مددجویــان و کارفرمایان 
طرح های اشــتغال مددجویــی تامین شــد. وی کل 
اعتبارات قرض الحســنه اشــتغال بــرای ایجــاد این 
فرصت های شغلی را سه هزار و 9۸ میلیارد ریال اعلام 
و بیان کرد: از این میزان دو هزار و 345 میلیارد ریال 
تســهیلات از محل بند »ب« تبصره 1۶ قانون بودجه 
سال 139۸ و توسط 14 بانک تامین و پرداخت شده 
است. معاون اســتاندار ادامه داد: مجموع اعتبارات 
مصوب بانــک های عامــل برای پرداخت تســهیلات 
از محل بند »ب« تبصــره 1۶ قانون بودجــه دو هزار و 
۶۷۷ میلیارد ریال بود که ۸۸ درصد آن یعنی دو هزار 
و 345 میلیارد ریال برای ایجاد شــش هــزار و 591 

فرصت شغلی پرداخت شد.

رئیس اداره بازرگانی سازمان صمت استان:

 ارزش گذاری گمرکی مانع 
صادرات سنگ های قیمتی است

رئیس اداره بازرگانی خارجی سازمان صنعت، معدن و 
تجارت استان گفت: نحوه ارزش گذاری گمرکی سنگ 
های قیمتــی و ســردرگمی صادرکنندگان خراســان 
رضــوی در ایــن زمینــه، مانعی جــدی برای صــادرات 
این ســنگ هاســت. امیرفخریان در گفت و گــو با ایرنا 
افزود: حدود شــش ماه قبل بانک مرکــزی اعلام کرد 
مسئولیت ارزش گذاری ســنگ های قیمتی با وزارت 
صمت است که این رویه باعث بروز مشکل در صادرات 
زیورآلات شــد. وی ادامه داد: براساس این شیوه نامه، 
فرد صادرکننده باید برای ارزش گــذاری فلزات گران 
بهــای زیــورآلات یعنی طــلا و نقره بــه بانــک مرکزی و 
بــرای ارزش گــذاری ســنگ هــای قیمتــی زیــورآلات 
یعنی عقیق یــا فیروزه بــه وزارت صمــت مراجعه کند. 
وی گفــت: در نشســت هــای مکــرری که با مســئولان 
کشوری برگزار شد دو درخواست از سوی استان ارائه 
شــد؛ یکی این که ارزش گذاری گمرکی گوهرســنگ 
ها و زیورآلات به اســتان تفویــض و دوم این که اختلاف 
نظــر در ارزش گــذاری زیــورآلات بین بانــک مرکزی و 
وزارت صمــت رفع شــود، پــس از بررســی های مکرر و 
برگــزاری نشســت های مختلــف، در آخرین نشســت 
مقرر شد دســتورالعملی تدوین شــود مبنی بر این که 
ارزش گذاری گوهرســنگ ها با نظــارت وزارت صمت 
توســط گمرک انجام شــود زیرا طبق قانــون، گمرک، 
مســئول ارزش گذاری اقــلام صادراتی اســت که این 

دستورالعمل هنوز ابلاغ نشده است.

مدیرعامل آتش نشانی اعلام کرد:

 صدور ۱۱ هزار تاییدیه ایمنی
 برای اصناف مشهد

مدیرعامــل ســازمان آتش نشــانی و خدمــات ایمنی 
مشــهد گفت: تاکنون 1۰ هزار و 93٥ فقره »تاییدیه 
ایمنی« مکان بــرای رده های مختلــف اصناف فعال 
در این کلانشهر صادر و ابلاغ شــده است. عزیزی در 
گفت و گو با ایرنا افزود: همزمان با صــدور این تعداد 
تاییدیه ایمنی ظرف یک ســال اخیر تاکنــون، افزون 
بر ٦٥ درصد درخواســت اصناف و شهروندان نیز در 
کلان شهر مشــهد پاســخ مثبت گرفت و آن ها موفق 
به دریافت تاییدیه ایمنی مکان مد نظرشان شده اند. 
وی ادامه داد: ســازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی 
مشهد ظرف همین مدت 1٦ هزار و ۸٤٦ فقره پرونده 
مربوط به امــور ایمنی مکان های مختلف را تشــکیل 
و به شــهروندان در این خصوص پاســخ داده اســت. 
همچنین 3٢ هزار و 15 بازدید پیشگیرانه از اصناف 

سطح شهر توسط کارشناسان سازمان انجام شد.

از میان خبرها

گوناگون 

معاون گردشگری استان:

 تعداد گردشگران خارجی
 در مشهد کمتر از ۲۰۰ نفر است

معاون گردشــگری اداره کل میراث فرهنگی اســتان 
گفت: هم اکنون تعداد گردشگران خارجی به اندازه ای 
نیست که بتواند ایجاد نگرانی کند به طوری که در مشهد 
ممکن است حتی تعداد این گردشــگران به ٢۰۰ نفر 
هم نرسد. بیدخوری در گفت وگو با ایسنا در خصوص 
حضــور گردشــگران خارجــی در مشــهد در شــرایط 
کرونایی با توجه به هشــدار رئیس جمهور درباره ورود 
این گردشگران به شهرهای زیارتی کشور، اظهار کرد: 
تعداد گردشگران خارجی که وارد کشور شده اند، زیاد 
نبوده و این افراد با همان معدود پروازهایی که در خارج 

از کشور انجام می شود، به کشور سفر کرده اند.

8۰ هزار نفر در ۱7 محله حاشیه ای 
نیشابور زندگی می کنند

شــجاعی مهر-معضل حاشیه نشــینی مدت هاست در 

مناطق مختلف کشــور به خصوص در شهرهایی که با 
ویژگی های خود جاذب مهاجران هستند، به وجود آمده 
است. نیشابور نیز به دلیل ویژگی های خاص جغرافیایی 
و اقتصادی در این ســال ها با ایــن پدیده رو بــه رو بوده 
است. مدیر بازآفرینی شهرداری نیشابور در خصوص 
وضعیت مناطق حاشیه ای نیشابور گفت: در مطالعات 
حاشیه شهر، نیشابور به 1۷ محله حاشیه نشین تقسیم 
شد و  پیش بینی می کنیم هم اکنون ۸۰ هزار نفر در این 
مناطق مســتقر باشــند که جمعیتی حدود 3۰ درصد 
شهر را تشکیل می دهند و امکانات مناسبی  هم ندارند. 
زرندی ،رئیس شورای شهر نیشابور نیز در این خصوص  
گفت : در سال های متمادی سکونتگاه های غیر رسمی  
شکل گرفته و باعث ایجاد خانه های کوچکی شده است 
که ۸۰   درصد آن ها  اســتحکام و تــاب آوری لازم را در 
مقابل زلزله هایی بــا حداقل قدرت هــم ندارند.ادامه 
این گزارش را در صفحه ٢ روزنامه خراسان رضوی ویژه 

شهرستان ها مطالعه  فرمایید.

توزیع ۳۱ هزار تن کنسانتره 
یارانه ای بین دامداران نیشابور

شجاعی مهر- مدیر جهاد کشاورزی نیشابور گفت: در 

راستای حمایت از تولیدکنندگان بخش دام و طیور از 
ابتدای امسال تاکنون بیش از 3۷ هزار تن انواع نهاده 
های یارانه دار شامل ســویا ، ذرت، جو و سبوس گندم 
وارد شهرســتان شــده که بیش از 31 هزار و 5۰۰تن 
آن به صورت انواع کنســانتره یارانــه ای با قیمت های 
مصوب  تولید و بین دامداران توزیع شده است. فرهمند 
راد افــزود: این نهاده ها توســط شــرکت تعاونی های  
دامداران و مرغداران با نظارت مستقیم اداره تولیدات 

دامی شهرستان بین بهره برداران توزیع شده است.

نمایشــگاه دســتاوردهای اســتانی دفــاع 
مقــدس و مقاومــت در خراســان رضــوی 
افتتاح شــده و از 31 شــهریور تــا هفتم مهر 
در نمایشــگاه بین المللی مشــهد عــلاوه بر 
قابلیــت بازدید در بســتر فضای مجــازی از  
ســاعت 1۷ تا ٢٢ میزبان بازدیدکنندگان 
اســت. بنا به گفته مدیرکل حفظ آثار و نشر 
ارزش هــای دفــاع مقــدس اســتان، در این 
نمایشــگاه بــا بیــش از 395 غرفــه 1٢ متر 
مربعــی، ابتــکارات و دســتاوردهای 43 
دســتگاه اجرایــی و نظامی شــامل ســپاه و 
ارتش به نمایش درآمده  است، همچنین در 
محوطه باز و محیط بیرونی به مساحت 1۰ 
هــزار مترمربع، جنگ افزارهــا، تجهیزات و 
دســتاوردهای نظامی و دفاعــی در معرض 

دید عموم قرار گرفته است.

۲۵ جنگ افزار سنگین در نمایشگاه	 
رئیــس ســتاد قــرارگاه منطقــه ای شــمال 
شــرق نیروی زمینی ارتش نیز در این زمینه 
بــه ایرنــا گفــت: ٢5 دســتگاه جنگ افــزار 
ســنگین و خــودروی زرهــی در چهلمیــن 
نمایشــگاه دســتاوردهای دفــاع مقدس در 
نمایشــگاه بین المللــی مشــهد بــه نمایش 
درآمد. سرهنگ زنگویی افزود: دو دستگاه 
نفربر زرهی، یک دســتگاه تانــک، ٢ عراده 
تــوپ 1٢٢ میلــی متــری، چهــار ســامانه 
پدافنــدی، 1۰ دســتگاه جیــپ نظامــی به 
همــراه پرتابگرهای نصــب شــده روی آن و 
۶ فرونــد موشــک از انــواع مختلف شــامل 
ســامانه »هاک« و تــوپ های »اورلــی کن«، 
٢5 جنگ افزار سنگینی است که در فضای 
باز نمایشــگاه به نمایش در آمده اســت. وی 
تصریــح کــرد: ایــن ادوات تنهــا بخشــی از 
توانمندی نظامی ارتــش در قرارگاه منطقه 
ای شمال شرق اســت که به عنوان نمونه در 
معرض دید مردم قرار گرفته است. وی ادامه 
داد: عــلاوه بر ایــن تجهیــزات، خودروهای 
تاکتیکــی »کــراس«، خــودروی »درخــش« 
مخصــوص رفــع آلودگی هــای میکروبــی و 
شــیمیایی در جنــگ هــای نویــن، دوربین 
های دید در شب، ادوات مختلف مهندسی 
و خودروهــای جنــگ الکترونیــک از جمله 
بخشــی از خودروهای به نمایش درآمده در 

این نمایشــگاه اســت. اتاق عمل پیشرفته و 
سیار، واحد دندان پزشــکی سیار، تعدادی 
موتــور آمبولانــس، موتورهــای تاکتیکــی و 
همچنین آشپزخانه و خبازی سیار از دیگر از 
تجهیزات پشتیبانی ارتش است که مراجعه 
کننــدگان بــه نمایشــگاه مــی تواننــد از آن 

بازدید کنند.

ایران در قله افتخار	 
همچنیــن همزمــان بــا مراســم افتتــاح این 
نمایشــگاه، آیین سراســری تجلیــل و تکریم 
از پیــش کســوتان دفــاع مقــدس و مقاومت 
همزمان با سراســر کشــور در نمایشگاه بین 
المللی مشهد برگزار شد. مدیرکل حفظ آثار 
و نشر ارزش های دفاع مقدس استان در این 
مراســم گفت: ایران همزمان با 4۰ سالگی 
دفاع مقدس در قله افتخار قرار دارد و این در 
حالی است که دشمنان علاقه نداشتند 4۰ 
روزگی جمهوری اســلامی ایران را ببینند. 
ســردار حســینعلی یوســفعلی زاده افــزود: 
نیروهای مسلح در کنار مردم ایران منسجم 
تر از گذشته به عنوان سرباز ولی امر مسلمین 
پای آرمان های انقلاب اسلامی ایستاده اند 
و تا نابودی کامل مســتکبران و ســقوط کاخ 
های ظلم در سراســر جهان در این مســیر به 
پیش خواهند رفت. وی به آغاز فعالیت ستاد 
استانی گرامی داشــت چهلمین سال دفاع 
مقدس از روز سوم خرداد اشاره کرد و ادامه 
داد: با تشکیل 5۰۰ ستاد فرعی در دستگاه 
های اداری، رســته های مختلــف نیروهای 
نظامی استان و نهادهای شهرستانی از سوم 
خرداد تا امروز هــزار برنامه را در این راســتا 
اجرا کرده اند و این برنامه ها نیز تا ٢9 اسفند 
ســال 99 به عنــوان چهلمین ســالگرد این 
رویداد مهم ادامه خواهد داشت. وی افزود: 
مراسم تجلیل از پیش کسوتان دفاع مقدس 
اســتان در هــزار نقطه برگــزار می شــود که 
البته این تجلیل های اســتانی طی روزهای 
دیگــر هفتــه دفــاع مقــدس هــم در اســتان 
صورت می گیرد. یوســفعلی زاده همچنین 
به مشارکت 43 دستگاه اداری و واحدهای 
نظامــی و ســازمان هــای مــردم نهــاد دفاع 
مقدس در برپایی نمایشــگاه دستاوردهای 

دفاع مقدس و مقاومت اشاره کرد.

نمایشگاه دفاع مقدس مشهد افتتاح شد

 نمایش دستاوردهای
۴۳ دستگاه اجرایی و نظامی

در جلسه کار گروه تنظیم بازار مطرح شد: 

 پیشنهاد صادرات جوجه
 یک روزه درازای واردات نهاده

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان با اشــاره به کمبود نهاده دامی در استان گفت: در این 
شرایط بهترین راه حل برای تامین نهاده، تهاتر کالا از محل صادرات استان به کشورهای دیگر 
است. به گزارش روابط عمومی استانداری، محمدرضا اورانی در نشست کارگروه تنظیم بازار 
استان افزود: برخی از تولیدکنندگان استان به دلیل کمبود نهاده ، پیشنهاد دادند جوجه یک 
روزه گوشتی، شترمرغ و بوقلمون را از استان صادر و در ازای آن کنجاله سویا و کنجد وارد استان 
کنند تا کمبود نهاده برطرف شود. وی با اشاره به پایش و ســامان دهی تشکل ها در خراسان 
رضوی به منظور توزیع سهمیه نهاده  دامی به آن ها گفت: طی یک ماه گذشته 4٢ شرکت در 
حوزه اتحادیه های مختلف دامی و طیور و زنبورداران در استان پایش شدند تا هویت اعضای این 
شرکت ها مشخص شود و ســهمیه نهاده به افراد واقعی اختصاص یابد. وی اظهار کرد: ظرف 
دو ماه آینده همه شرکت ها در حوزه تعاونی تولید و روستایی خراسان رضوی به منظور سامان 

دهی وضعیت توزیع نهاده دامی پایش خواهند شد.

کنترل قیمت ها نیازمند تغییر شیوه های نظارت	 
همچنین معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار در این جلسه گفت: در شرایطی که فاصله 
قیمت کالاهای اساسی با نرخ آن در بازار رو به افزایش اســت، طرح تشدید نظارت با اولویت 
تغییر شــیوه ها در آن تدوین و به اجرا گذاشته می شود. رسولیان افزود: شــیوه توزیع کالا در 
بازار نیازمند بازنگری است و به موازات آن باید نظارت بر قیمت ها تشدید و تقویت شود. وی 
ادامه داد: در این زمینه پیش نویس طرحی از سوی معاونت بازرسی و نظارت سازمان صنعت، 
معدن و تجارت با همکاری بسیج  تهیه و اقدامات لازم برای تشدید نظارت ها در قالب کمیته 

هایی پیش بینی شده است.

تغییر قیمت انواع کالاها در استان	 
سرپرست معاونت بازرسی و نظارت ســازمان صنعت، معدن و تجارت )صمت( استان نیز در 
این نشســت گفت: مقایســه قیمت چندین قلم کالا در گروه مواد غذایی طی 3۰ شــهریور تا 
3۰ مرداد در استان نشان می دهد قیمت موز، نخود، برنج هندی، خرما، رب گوجه فرنگی، 
لپه، سیب زمینی، لوبیا قرمز، لوبیا چیتی و برنج ایرانی افزایش یافته که بیشتر افزایش قیمت 
مربوط به موز با 4۰ درصد بوده است. ساعدی اظهار کرد: در این مدت قیمت عدس، روغن 
مایع، روغن نباتی، برنج پاکستانی و پیاز زرد در خراسان رضوی تغییری نداشته و قیمت گوجه 
فرنگی، شکر و چای گلستان کاهش یافته اســت. وی اضافه کرد: قیمت نهاده های دامی در 
بازه زمانی مزبور شــامل کنجاله سویا، ذرت، جو و ســبوس گندم در خراسان رضوی افزایش 
اما قیمت گندم آزاد کاهش یافته است. او ادامه داد: مقایسه قیمت چند قلم کالا در گروه مواد 
پروتئینی طی 3۰ شهریور تا 3۰ مرداد نشان می دهد قیمت تخم مرغ ساده ۷۰ درصد، جوجه 
یک روزه گوشتی 5۸.3 درصد، گوشت مرغ 4.5درصد و گوشت گوساله 3.4درصد در استان 
افزایش اما قیمت گوشت گوســفندی و بره زنده کاهش یافته است. همچنین قیمت کره در 
استان ۷۷.۸درصد افزایش داشته اما قیمت شیر نایلونی و پنیر تغییری نداشته است.رجوعی 
رئیس اداره بازرگانی داخلی سازمان صمت استان نیز در این نشست گفت: »٢۶5 تن شکر 
از سهمیه خانوار تیر امسال استان باقی مانده است که قابلیت بسته بندی ندارد، پیشنهاد می 
شود این میزان شکر به کارخانه  قند واگذار شود تا قند با قیمت پایین تر در اختیار شبکه توزیع 

زیر نظر کارگروه تنظیم بازار استان قرار گیرد.« معاون استاندار با این پیشنهاد موافقت کرد.


